
 - 1 - 

 

 

 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DELIBERA  n.  14/2015    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: OPPOSIZIONE A D.I. N. 68/15 EMESSO DALL’UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI PO-

TENZA. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2015 il giorno  diciotto del mese di Marzo nella sede dell'ATER 

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

 

Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE     “DIREZIONE.” 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che il Sig. Francesco Matera, Amminsitratore p.t. del Condominio di Via Torraca n. 88, con ricorso pro-

posto il 04.12.14, chiedeva all’Ill.mo Sig. Giudice adito l’emissione di decreto ingiuntivo nei confronti 

dell’Ater per il pagamento di oneri condominiali di € 1.225,94; 

 

- che, con provvedimento monitorio n. 68/15, il Giudice di Pace di Potenza, Dott.ssa Maria Antonietta 

Lauletta, ingiungeva all’Ater il versamento di detto importo, degli interessi legali dalla data della do-

manda sino al soddisfo nonché le spese di giudizio liquidate nella complessiva somma di € 476,00 oltre 

IVA e CAP come per legge; 

 

CONSIDERATO 

 

- che la pretesa fatta valere dal ricorrente appare destituita di fondamento e, dunque, si rende necessaria la 

costituzione in giudizio dell’Ente per le motivazioni in fatto e diritto addotte nell’atto di opposizione al 

suddetto provvedimento monitorio n. 68/15;  

 

RITENUTO necessario esercitare ogni utile difesa a sostegno delle ragioni dell’Azienda; 

RITENUTA l’indifferibilità e l’urgenza del presente provvedimento; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli  espressi: 

 

 dal  Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa ed alla legittimità della propo-

sta di  cui alla presente deliberazione;  

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di costituire l’A.T.E.R. a mezzo del suo avvocato e procuratore nel giudizio promosso dal Sig. Francesco 

Matera, innanzi al Giudice di Pace di Potenza; 

 

2) di autorizzare l’avvocato Marilena Galgano, responsabile dell’ufficio legale dell’Ente, a stare in giudizio 

per la rappresentanza e difesa dell’A.T.E.R., giusta procura generale ad lites rep. n. 42634 del 07/05/99. 

 

 

 

La presente delibera, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all'Albo dell'Azienda per rimanervi esposta per 

15 giorni e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

  
 

   IL DIRETTORE DELL'AZIENDA                                                     L'AMMINISTRATORE UNICO   

      F.to  Michele BILANCIA                                                                         F.to  Domenico ESPOSITO 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE     “DIREZIONE” 

 

DELIBERA  n.14/2015   

 

OGGETTO: OPPOSIZIONE A D.I. N. 68/15 EMESSO DALL’UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI 

POTENZA. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to Daniela Mazzolla)  ______________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to Marilena GALGANO) 

 

 

_________________________________                                                       

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE” 

Il DIRETTORE  

(F.to Michele BILANCIA) 

 

 

data ___________                ______________________________________ 

 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(F.to Michele BILANCIA) 

 

 

data _____________                  ____________________________________ 

 


